GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

UNIDADE DE FORMAÇÃO CULTURAL

1

Rua Mauá, 51 – Luz - São Paulo/SP  PABX: (11) 3339-8000
CEP: 01028-000  www.cultura.sp.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA TÉCNICA E ORÇAMENTÁRIA PARA

GESTÃO: CONSERVATÓRIO DRAMÁTICO E MUSICAL “DR. CARLOS DE CAMPOS” DE TATUÍ

ERRATA

Página 47 – Item b, Parágrafo Sétimo, Cláusula Sétima da minuta do Contrato de Gestão da

Secretaria de Cultura e Economia Criativa

Onde se lia:

b) Conta de recursos de reserva e provisões: para aplicação de 6% do total de recursos
financeiros repassados pelo Estado, incidente sobre as parcelas do primeiro ano do
presente CONTRATO DE GESTÃO, do presente CONTRATO DE GESTÃO, com a
finalidade de constituir uma reserva de recursos sob a tutela do Conselho de
Administração da CONTRATADA, que poderá ser utilizada na hipótese de atraso superior
a 5 (cinco) dias no repasse de recursos por parte da CONTRATANTE. A utilização destes
recursos fica condicionada à prévia aprovação pelo Conselho de Administração da
CONTRATADA, sendo que os respectivos valores deverão ser restituídos à reserva em
até 3 (três) dias úteis após a efetivação do repasse pela CONTRATANTE.

Leia-se:

b) Conta de recursos de reserva e provisões: para aplicação de XX% (não inferior a 1% do
repasse de 2021) do total de recursos financeiros repassados pelo Estado, incidente sobre
as parcelas do primeiro ano do presente CONTRATO DE GESTÃO, do presente
CONTRATO DE GESTÃO, com a finalidade de constituir uma reserva de recursos sob a
tutela do Conselho de Administração da CONTRATADA, que poderá ser utilizada na
hipótese de atraso superior a 5 (cinco) dias no repasse de recursos por parte da
CONTRATANTE. A utilização destes recursos fica condicionada à prévia aprovação pelo
Conselho de Administração da CONTRATADA, sendo que os respectivos valores deverão
ser restituídos à reserva em até 3 (três) dias úteis após a efetivação do repasse pela
CONTRATANTE.